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YEAR PROV AMP TAM MOO STR Member ID ช่ือเลน่ เพศ อายุ

2 0 1 H

1. CF1 ตอ่ไปผู้ถามจะอา่น ค า 10 ค า  ขอให้ทา่น ตัง้ใจฟัง และจ าค า 10 ค าตอ่ไปนี ้ให้ได้มากที่สดุ

ผู้สมัภาษณ์ เลือก รายการใดรายการหนึ่งจาก 3 รายการ และท าเคร่ืองหมาย  ลงใน  การกรอกคะแนน กรอก "1" ถ้าผู้ตอบจ าได้

กรอก "0" ถ้าผู้ตอบจ าไมไ่ด้

(cf1)

(1) มะตมู cf1a_1 (1) มะมว่ง cf1b_1 (1) ร่ม cf1c_1

(2) ข้าว cf1a_2 (2) เสือ้ cf1b_2 (2) ขิง cf1c_2

(3) เงาะ cf1a_3 (3) บนัได cf1b_3 (3) ไฟฟา้ cf1c_3

(4) กะทิ cf1a_4 (4) โอง่ cf1b_4 (4) รถ cf1c_4

(5) สีมว่ง cf1a_5 (5) สีฟา้ cf1b_5 (5) ทะเล cf1c_5

(6) ท้องฟา้ cf1a_6 (6) พระจนัทร์ cf1b_6 (6) เข่ือน cf1c_6

(7) โต๊ะ cf1a_7 (7) เสาเข็ม cf1b_7 (7) ก้อนหนิ cf1c_7

(8) เด็ก cf1a_8 (8) เหล็ก cf1b_8 (8) อินเดีย cf1c_8

(9) ถนน cf1a_9 (9) กระทะ cf1b_9 (9) ต้นไม้ cf1c_9

(10) ญ่ีปุ่ น cf1a_10 (10) บ้าน cf1b_10 (10) ส้ม cf1c_10

 รายการ A  รายการ B  รายการ Cคะแนน คะแนน คะแนน

(nickname) (gender) (age)

A14 Cognitive & Aging (ถามเฉพาะคนที่เคยสัมภาษณ์ครัง้ที่แล้วเท่านัน้)
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2. CF2 จาก 100  ถ้าลบด้วย 7 จะเหลือเป็นจ านวนเทา่ไหร่ การกรอกคะแนน กรอก "1" ถ้าค าตอบก่อนหน้านีล้บออกอีก 7 แล้วถกูต้อง

กรอก "0" ถ้าค าตอบก่อนหน้านีล้บออกอีก 7 แล้วไมถ่กูต้อง

ครัง้ที่ 1

ถ้าลบออกอีก 7 จะเหลือเป็นจ านวนเทา่ไหร่ ครัง้ที่ 2

ถ้าลบออกอีก 7 จะเหลือเป็นจ านวนเทา่ไหร่ ครัง้ที่ 3

ถ้าลบออกอีก 7 จะเหลือเป็นจ านวนเทา่ไหร่ ครัง้ที่ 4

ถ้าลบออกอีก 7 จะเหลือเป็นจ านวนเทา่ไหร่ ครัง้ที่ 5

บนัทกึค าตอบ คะแนน

cf2_1

cf2_2

cf2_3

cf2_4

cf2_5
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4. AC ตัง้แต่การสัมภาษณ์ครัง้ที่แล้ว ให้คณุนกึทบทวน วา่คณุท ากิจกรรมเหลา่นี ้บอ่ยแคไ่หน
ท าเคร่ืองหมาย  ลงในค าตอบของผู้ให้สมัภาษณ์

ac3

ac4

ac5

ac6

ac8

ac9
ac10

ac11

ac12

1 2 3

1

1.7 อา่นหนงัสือ เข้ารับการอบรม หรือศกึษาหาความรู้ใหม่ๆ  (ไมน่บัรวมการอา่นนิทานให้

เด็กฟัง)
3

1

1
1
1

1 2

1.12 ท ากิจกรรมทางศาสนา เชน่ สวดมนต์ ฟังเทศน์ นัง่สมาธิ ไปท าบญุ

2 3

1 2 3 4

4

1.6 ท างานอาสา ภายในชมุชน

1.8 ดแูลผู้ อ่ืนที่เจ็บป่วย
1.9 ดแูลเด็กในครอบครัว (อายตุ ่ากวา่ 15 ปี)
1.10 ท างานหาเลีย้งครอบครัว
1.11 เลน่อินเตอร์เน็ต หรือ ใช้เฟสบุ๊ค โซเชียลมีเดีย

1.2 ออกก าลงักายจริงจงั หรือท างานที่ใช้แรงมากๆ เชน่ เลน่กีฬา ท าสวน ท างานบ้านทกุอยา่ง 5 6

5

ไม่ได้ท า

เลย

สปัดาห์

ละ 1-2 

ครัง้

สปัดาห์

ละ 5-6 

ครัง้

สปัดาห์

ละ 3-4 

ครัง้

เดอืนละ

 1-2 ครัง้

น้อยกวา่

เดอืนละ

 1 ครัง้

6

7

4 5

763
1 2

4

5

52 3 4

53
2

2 3

4 5
4

5
2 3

ใช้ CARD ประกอบการสัมภาษณ์

4 5 6 7

4 5 6 7

7
7

6 7

ทกุวนั

7

3 4 6
3 5

1.5 ไปห้างสรรพสินค้า เชน่ บิ๊กซี เทสโก้โลตสั เสริมไทยคอมเพล็กซ์ เสริมไทยพลาซา่

1.1 ออกก าลงักายหรือท างานออกแรงเบาๆ เชน่ ท าความสะอาดบ้านเล็กๆน้อยๆ รดน า้

ต้นไม้ เดินเลน่ ยืดเส้นยืดสาย ล้างรถ เป็นต้น

1.3 พบปะ กบัเพ่ือนฝงู ญาติพ่ีน้อง
1.4 ไปทอ่งเที่ยว พกัผ่อนหยอ่นใจ เชน่ ไปสวนสตัว์ ทะเล ภเูขา

1

1
1

5 6

กิจกรรม

2 3 4

4
2
2

ac2

ac7

ac1

6 7

6 7

6 7
6 7
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5. CF4 เม่ือสกัครู่ ผู้สมัภาษณ์ได้อา่นค าไป 10 ค า ทา่นจ าค าใดได้บ้าง การกรอกคะแนน กรอก "1" ถ้าผู้ตอบจ าได้
ผู้สมัภาษณ์ เลือก รายการตามข้อ 1 และท าเคร่ืองหมาย  ลงใน  กรอก "0" ถ้าผู้ตอบจ าไมไ่ด้

(cf4)

(1) มะตมู cf4a_1 (1) มะมว่ง cf4b_1 (1) ร่ม cf4c_1

(2) ข้าว cf4a_2 (2) เสือ้ cf4b_2 (2) ขิง cf4c_2

(3) เงาะ cf4a_3 (3) บนัได cf4b_3 (3) ไฟฟา้ cf4c_3

(4) กะทิ cf4a_4 (4) โอง่ cf4b_4 (4) รถ cf4c_4

(5) สีมว่ง cf4a_5 (5) สีฟา้ cf4b_5 (5) ทะเล cf4c_5

(6) ท้องฟา้ cf4a_6 (6) พระจนัทร์ cf4b_6 (6) เข่ือน cf4c_6

(7) โต๊ะ cf4a_7 (7) เสาเข็ม cf4b_7 (7) ก้อนหนิ cf4c_7

(8) เด็ก cf4a_8 (8) เหล็ก cf4b_8 (8) อินเดีย cf4c_8

(9) ถนน cf4a_9 (9) กระทะ cf4b_9 (9) ต้นไม้ cf4c_9

(10) ญ่ีปุ่ น cf4a_10 (10) บ้าน cf4b_10 (10) ส้ม cf4c_10

 รายการ A  รายการ C คะแนนคะแนน  รายการ B คะแนน
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ข้อ 6-9 ให้ท าเคร่ืองหมาย  ลงในค าตอบของผู้ให้สมัภาษณ์

cf6

cf7

cf8

cf3

(ผู้สมัภาษณ์ จดบนัทกึทกุค าตอบ แตน่บัคะแนนให้เฉพาะที่ไมซ่ า้ เทา่นัน้ โค้ดจ านวนที่ไมซ่ า้)

ไมพ่งึ

พอใจ

อยา่ง

มาก

1

2 3 4

4

ไมพ่งึ

พอใจ

1 2 3 4

3 9 15 21 27 33

25

26

13 31

32

19

20

7

8 14

พงึ

พอใจ

คอ่น

ข้างพงึ

พอใจ

ปาน

กลาง

7

3. CF3 ขอให้ทา่น บอกช่ือสตัว์ จะเป็นสตัว์ที่มีอยูจ่ริง หรือจากเทพนิยาย ก็ได้ ให้ได้มากที่สดุในเวลา 1 นาท ี

พงึ

พอใจ

อยา่ง

มาก

6

ใช้ CARD ประกอบการสัมภาษณ์

7

รายการ

6. ทา่นมีความพงึพอใจในสขุภาพของทา่นเอง มากน้อยเพียงใด (HS) 1

7. ทา่นมีความพงึพอใจในฐานะทางการเงิน ของตวัทา่นเองมากน้อยเพียงใด (IS)

5 11

4 10

7

17 352923

16 22

1

6

28 34

6 7

1

2

5

9. เม่ือพิจารณารวมๆแล้ว ทา่นมีความพงึพอใจในชีวติของตวัทา่นเองมากน้อยเพียงใด 

(OS)

8. ทา่นมีความพงึพอใจในเวลาวา่ง ของตวัทา่นเองมากน้อยเพียงใด (LS)

24 30 366 12 18

52 3 4

(ถามเฉพาะสมาชิกครัวเรือนที่อายุ 40 ปีขึน้ไป)

คะแนน

6

5

คอ่น

ข้างไม่

พงึ

พอใจ

52 3

cf9




